



RAMME FOR KOMPASSET

Åbent 47 uger om året

(lukket påskeugen, juleugen, 3 ugers sommerferie i uge 28, 29 + 30)

Kort beskrivelse af målgruppen:

Løbende optag af gennemsnitligt 12 unge pr. år.

Tilbuddet er målrettet unge, som har/eller endnu ikke har afsluttet grundskolen, men som ikke er kommet i uddannelse eller job derefter. De unge kan være psykisk udfordret med lettere indlæringsvanskeligheder (ADHD, ADD, OCD, stress osv.), socio-emotionelle udfordringer.

Undtaget fra målgruppen er unge med gennemgribende udviklingsforstyrrelser (mentalt retarderede), tyngende autisme, svær angst og depression samt unge med vedvarende misbrugsproblemer (stoffer, alkohol). Denne gruppe skønnes at have behov for et behandlingstilbud, der falder uden for tilbuddets rammer.

Hver ugedag har sit overordnede fokus

	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
Team	Elena & Fie	Bettina & Fie Jobkonsulent		Sophie & Fie Uddannelsesvejleder + MiLife	Elena & Fie
Mødetid	Kl. 8.30-12:30	Kl. 8.30-12:30		Kl. 8.30-12:30	Kl. 8.30-12:30
Fokus	Træningsdag Træningsbane for individuelle udfordringer, der forhindrer job/udd. Praksisfaglige, hands on læringsøvelser med direkte relation til den unges individuelle plan.	Arbejdsmarkedsdag Praktikker, virksomheds og uddannelsesbesøg, CV, ansøgninger, jobopslag o. lign.	Hjemmeopgaver	Kompetenceafklaring Karrierelæring og MiLife med fokus på den unge i Job eller uddannelse.	Netværksdag Netværksopbygning omkring den unge. Både formeltog uformelt netværk.

Tilgang

Ressourcetilgang med fokus på de unges kompetencer, hvor den enkelte unge mødes, hvor han/hun er. Opgaven er ikke at lave den unge om. Det er den unges eget valg, og den unge angiver selv sin vej for sit eget forløb. De unge og virksomhederne vælger selv hinanden til gennem relevante match (Magtskifte – NextWork).



Dokumentation

Løbende statusskrivelser med baggrund i dagsorden-skabelon fra teammøder sendes til sagsbehandler af koordinator efter anmodning (stikordsform). Der er fokus på progression.

Team

UngNorddjurs

Fie dækker alle 4 dage af som koordinator for tilbuddet

Elena dækker 2 dage af sammen med Fie (Netværksopbygning, Træningsbane)

Ungeindsatsen

1 jobkonsulent dækker 1 dag af sammen med Fie (Arbejdsmarkedet)

1 u-vejleder dækker 1 dag af sammen med Fie (Karrierelæring/individuel afklaring)

Visitation til tilbuddet

De unge visiteres gennem Ungeindsatsen i dialog med koordinator for tilbuddet. Der afholdes opstartsmøde, hvor sagsbehandler, koordinator og ung mødes omkring den unges plan og mål for forløbet.

Efter opstart afholdes 1. opfølgningssamtale senest 4 uger efter opstart – her vurderes det om projektet og den unge er rette match for at hjælpe den unge i beskæftigelse.

Kontakt til Koordinator på Kompasset kan ske på mail fr@ungnorddjurs.dk samt på Kompassets telefon i tidsrummet kl 8.30-12.30 mandag og tirsdag samt torsdag og fredag.